
 

Informācija par personas datu apstrādi, pieprasot izziņu par deklarēto 

dzīvesvietu 

 

Pārzinis personas datu apstrādei (turpmāk - pārzinis): Rīgas 

Apkaimju iedzīvotāju centra (turpmāk - Centrs) Klientu atbalsta un metodikas 

pārvaldes Iedzīvotāju dzīvesvietas deklarēšanas nodaļa, adrese: Eduarda 

Smiļģa iela 46, Rīga, LV-1002, tālrunis: +37167012317, elektroniskā pasta 

adrese: aicd@riga.lv. Personas datu aizsardzības speciālists: Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Datu aizsardzības un 

informācijas tehnoloģiju drošības centrs, adrese: Dzirciema iela 28, Rīga, LV-

1007, elektroniskā pasta adrese: dac@riga.lv. Jūsu personas datu (vārds 

(vārdi), uzvārds, personas kods, adrese un citi dati, ja tie norādīti 

iesniegumā) apstrādes mērķis: izziņas par personas aktuālo deklarēto vai 

reģistrēto dzīvesvietu sagatavošana un izsniegšana.  

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei: pārzinim tiesību 

aktos noteikto juridisko pienākumu izpilde (Ministru   kabineta 2021. gada 17. 

augusta noteikumu Nr. 563 “Fizisko personu reģistrā iekļauto ziņu izsniegšanas 

kārtība” 3. punkts). 

Lai piemērotu Jums atbilstošo valsts nodevas samaksas 

atbrīvojumu vai atvieglojumu, Jūsu sniegtie dati par tiesībām saņemt valsts 

nodevas atvieglojumu normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos var tikt 

pārbaudīti Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē (turpmāk - PMLP) vai Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūrā (turpmāk - VSAA), vai Veselības un 

darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijā (turpmāk - VDEĀVK), vai Valsts 

izglītības informācijas sistēmā (turpmāk - VIIS), vai Rīgas domes Vienotajā 

informācijas sistēmā (turpmāk - RDVIS).  

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei: pārzinim tiesību 

aktos noteikto juridisko pienākumu izpilde (Ministru kabineta 2021. gada 6. 

jūlija noteikumi Nr. 485 "Noteikumi par valsts nodevu par informācijas 

saņemšanu no Fizisko personu reģistra" 2.5. apakšpunkts, 3., 4. un 5. punkts). 

Lai pārbaudītu, vai Jums ir tiesības saņemt valsts nodevas 

atvieglojumus, Jūsu personas datus iegūs no VSAA, VDEĀVK, PMLP, VIIS 

un RDVIS. 

Personas datu saņēmēji: Centra darbinieki, kuri saistīti ar šī iesnieguma 

izskatīšanu, VSAA, VDEĀVK, VIIS, PMLP, RDVIS un Rīgas valstpilsētas 

pašvaldības aģentūra “Rīgas digitālā aģentūra” (tehniskā atbalsta 

nodrošināšana), kā arī nepieciešamības gadījumā apstrādātāji, ar kuriem Rīgas 

valstspilsētas pašvaldībai ir noslēgti līgumi par tehniskā atbalsta nodrošināšanu. 

mailto:aicd@riga.lv
mailto:dac@riga.lv


Jūsu personas dati (iesniegums par dzīvesvietas izziņas izsniegšanu un 

iesniegumam pievienotie dokumenti) tiks glabāti 5 gadus pēc iesnieguma 

iesniegšanas. 

Informējam, ka Jums kā datu subjektam ir tiesības pieprasīt 

pārzinim piekļūt Jūsu kā datu subjekta apstrādātajiem personas datiem, lūgt 

neprecīzo personas datu labošanu vai dzēšanu, likumā noteiktajos gadījumos 

lūgt Jūsu personas datu apstrādes ierobežošanu, iebilst pret apstrādi, kā arī 

iesniegt sūdzību par nelikumīgu Jūsu personas datu apstrādi Datu valsts 

inspekcijā (Elijas iela 17, Rīga, tālrunis +37167223131, elektroniskā pasta 

adrese: pasts@dvi.gov.lv). 

Iesnieguma iesniedzējs apņemas informēt citas personas, ja tās 

minētas šajā iesniegumā, par to personu datu apstrādi, kas saistīti ar šī 

iesnieguma izskatīšanu. 

 


